Merumuskan cadangan konseptual untuk integrasi konsep keibubapaan Islam era digital

yang berpandukan pemikiran kedua-dua tokoh tersebut serta disesuaikan dengan realiti

masyarakat Muslim semasa.

SOROTAN LITERATUR

Keibubapaan Islam Menurut al-Ghazali dan Abdullah Nasih Ulwan

Kitab Ihya’ Ulumuddin ditulis pada 489-500H (1096-1106M) iaitu masa transisi antara akhir

abad ke-11 dan awal abad ke-12M. Al-Ghazali hidup pada zaman kegemilangan Islam

(Abbasiyah) dan menulis Ihya’ Ulumuddin untuk menghidupkan ilmu agama (tasawuf-etika)

sebagai reaksi terhadap keadaan intelektual dan spiritual masyarakat ketika itu (Badruttamam,

2022). Berbeza dengan kitab Tarbiyat al-Awlad fi al-Islam yang ditulis pada 1390-1400H

(1970–1980M) iaitu masa transisi antara akhir abad ke-19 M dan awal abad ke-20 M. Abdullah

Nashih Ulwan seorang tokoh Ikhwanul Muslimin dari Yaman yang menulis kitab Tarbiyat al-

Awlad fi al-Islam untuk memberikan panduan praktikal pendidikan anak menurut perspektif